
Gruppenhaus Blinnensand GmbH
Postfach 31
CH – 3998 Reckingen-Gluringen (VS)
Mailanschrift: wolfgang.domenghino@blinnensand.ch 
HR Nr. CH 600.4.014.599
Mwst. CHE-391-736-390 MWST

Miettarif und Konditionen Ferienhaus Blinnensand

Es werden mindestens 20 Personen berechnet   
Kurtaxe wird nach effektiver Personenzahl berechnet  
Preis pro Person u. Nacht    
 Apr/Mai/November Sonstige  
20 bis 23 Personen CHF 18,00 CHF 21,00 
24. - 34. Person CHF 16,00 CHF 18,00 
35. - 45. Person CHF 14,00 CHF 15,00 
Zusatzkosten  
Kurtaxe/P/T 0-5 Jahre 6-16 Jahre über 16 Jahre
 frei CHF 0,80 CHF 1,60
Kurtaxe nach Maßgabe der Gemeindeverordnung, Anpassung vorbehalten

Öl nach Verbrauch  
Strom nach Verbrauch  
Telefon-/Internetbasiskosten  3 CHF / Tag  
Telefongespräche nach Verbrauch  
Internetdaten frei  
  
Alle Tarife verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer
Stand 01.092013  
Die Tarife gelten für Buchungen ab September 2013   

Alle Angebote bleiben unter Vorbehalt und ohne Reservationsanspruch bis zur rechtsgültigen 
Unterschrift unter dem Mietvertrag

Bei Nichtantritt oder Vertragsrücktritt werden folgende Pauschalen oder anteilige Zahlungen 
fällig:
• Mehr als 6 Monate vor Antritt pauschal 250 CHF
• Bis 6 Monate vorher: 20 % 
• Bis 4 Monate vorher 40 %
• Bis 2 Monate vorher 75 %
• Bis 4 Wochen vorher 100 %
des jeweils vereinbarten Miettarifes

Wir klären aktuell die Möglichkeit von optionalen Reiserücktrittversicherungen. Sobald uns 
Informationen vorliegen, werden wir Sie verständigen

Weitere Bedingungen:
• Das Haus wird immer nur an eine Gruppe vermietet.
• Die effektive Abrechnung erfolgt mittels Belegungskontrolle.
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• Hausübergabe bei Ankunft ab 15.00 Uhr, eventuell frühere Übergabe bedarf der 
vorherigen Absprache mit dem „Hüttenwart“.

• Abreise bis 11.00 Uhr am Abreisetag, vorgängige Hausabnahme durch den 
„Hüttenwart“ gemäss vorheriger Terminabsprache.

• Reinigungsmittel und Toilettenpapier sind vom Mieter mitzubringen.
• Reinigungsgeräte (Wischer, Besen etc.) werden vom Vermieter zur Verfügung gestellt.
• Sortierter Kehricht (Glas/PET/Dosen/Papier/Karton) ist gemäß „Abfall- und 

Entsorgungsplan“ (Aushang im Blinnensand) zu entsorgen.
• Restlicher Kehricht ist im Gross-Container des Gruppenhauses Blinnensand zu 

deponieren. Hierfür sind die gebührenpflichtigen Müllsäcke obligatorisch. Diese sind 
im lokalen Detailhandel erhältlich.

_________________________________________
Datum, Stempel und Unterschrift Mieter
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